
 
 

1 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

A PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

 

 

VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ 

dle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění účinném v době zahájení řízení 

 

 

ZADAVATEL: 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

 

 

NÁZEV ZAKÁZKY: 

SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI MŠ KURANDOVÉ – 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO PROVÁDĚNÍ 

STAVBY 

 

 

DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA SLUŽBY 

 

 



 
 

2 

 

1. VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

Zadavatel oznamuje svůj úmysl zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na služby s názvem 

„Snížení energetické náročnosti MŠ Kurandové – projektová dokumentace pro provádění 

stavby“ a tímto Vás vyzývá k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace v tomto 

výběrovém řízení. 

 

Zadavatel doporučuje uchazečům, aby v případě, že zvažují podat nabídku v tomto 

výběrovém řízení, bez zbytečného odkladu oznámili svůj kontaktní email na adresu 

dsak@dsak.cz (adresa OPZČ v kapitole 3 této výzvy). Tímto si uchazeči zejména zajistí, že 

budou včas informováni o případných dodatečných informacích k této veřejné zakázce. 

 

2. IDENTIFIKACE ZADAVATELE  

Zadavatel:  Městská část Praha 5 

Sídlo: Nám. 14. října 1381/4, Praha 5, PSČ 150 22 
IČ:  00063631 

DIČ:  CZ00063631 

Jednající: JUDr. Naděžda Kratochvílová, zástupkyně starosty MČ Praha 5 

 

3. KONTAKTNÍ SOOBA ZADFAVATELE – OSOBA POVĚŘENÁ 

ZADAVATELSKOU ČINNOSTÍ  

Zadavatel pověřil k zastupování a výkonem zadavatelské činnosti v rámci tohoto řízení 

advokátní kancelář Duška & Svobodová, JUDr. Marianna Svobodová (dále též jen „OPZČ“). 

 

Kontaktní osoby OPZČ: JUDr. Marianna Svobodová jako hlavní kontaktní osoba 

Mgr. Kateřina Šuldová jako zástupce hlavní kontaktní osoby 

 

Uvedené osoby advokátní kanceláře Duška & Svobodová jsou kontaktní ve všech 

záležitostech týkajících se tohoto řízení.  

 

Adresou pro doručování veškerých zásilek včetně nabídek uchazečů zadavateli v celém 

tomto řízení je dále uvedená adresa advokátní kanceláře. 

 

Kontaktní údaje advokátní kanceláře Duška & Svobodová jsou tyto: 

 

Poštovní adresa:  Duška & Svobodová advokátní kancelář 

Karlovo nám. 24 

110 00 Praha 1 

Česká republika 

Telefon:   +420 222 222 065 (sekretariát) 

Mobil:    +420 777 302 226 

Fax:    +420 222 221 832 

E-mail:   dsak@dsak.cz 

Internet:   www.dsak.cz 

 

mailto:dsak@dsak.cz


 
 

3 

 

4. CHARAKTER ŘÍZENÍ 

Toto výběrové řízení není zadávacím řízením dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění účinném v době zahájení tohoto řízení (dále jen „zákon“ či „ZVZ“). 

Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku malého rozsahu mimo režim zákona, s výjimkou 

zásad uvedených v ust. § 6 zákona. Jakýkoliv postup či úkon zadavatele učiněný v tomto 

řízení není postupem či úkonem podle zákona, byť by takový úkon či postup formálně 

připomínal. Pokud je tedy v této výzvě například obsažen odkaz na konkrétní ustanovení 

zákona, je postup podle tohoto ustanovení použit pouze jako zadavatelem zvolená analogie. 

 

Pro postup zadavatele v tomto výběrovém řízení se uplatní pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek uvedená v Závazných pokynech pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP (dokument 

je dostupný na http://www.opzp.cz).  

 

5. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění této veřejné zakázky (dále jen „veřejná zakázka“) je vypracování 

projektové dokumentace ve stupni D.P.S. (dokumentace provedení stavby) včetně rozpočtu a 

včetně autorského dozoru pro realizaci investiční akce „Snížení energetické náročnosti  MŠ 

Kurandové“ s odhadem objemu stavebních prací ve výši 5.500.000,- Kč včetně DPH a s 

předpokládaným spolufinancováním ze strukturálních fondů EU, OPŽP, prioritní osy 3. 

Oblasti podpory 3.2.1. – Realizace úspor energií v objektech v rámci výzvy č. 50.  

 

Předmět této veřejné zakázky je podrobně specifikován v příloze č. 1 této výzvy (pouze 

v elektronické podobě – projektová dokumentace ve stupni pro stavební povolení) a v příloze 

č. 2 této výzvy – Návrh smlouvy o dílo. 

 

Varianty nabídky zadavatel nepřipouští. 

 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky: 200.000,- Kč bez DPH  

(odpovídá částce 242.000,- Kč včetně 

DPH). 

 

6. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zahájení plnění:   ihned po podpisu smlouvy s vybraným uchazečem  

Termín plnění:      vymezen ve smlouvě o dílo 

Místo plnění veřejné zakázky:       MŠ Kurandové, Kurandové 669, Praha 5 – Košíře 

 

7. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

Nabídková cena bude v nabídce stanovena jako konečná a nejvýše přípustná částka za 

komplexní plnění celého předmětu veřejné zakázky, včetně veškerých nákladů vybraného 

uchazeče s plněním veřejné zakázky souvisejících.  

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení uchazeč 

předpokládá při plnění zakázky. 

http://www.opzp.cz/


 
 

4 

 

Nabídkovou cenu je uchazeč povinen uvést v požadované struktuře a rozsahu v příloze č. 2 

této výzvy – návrh smlouvy o dílo, a to tak, aby součet dílčích cen jednotlivých položek činil 

ve výsledku Cenu celkem bez DPH. 

Nabídkovou cenu dále uvede uchazeč v krycím listu nabídky, viz příloha č. 3 zadávací 

dokumentace v tomto členění: 

- cena v Kč bez DPH; 

- výše DPH v Kč; 

- cena v Kč včetně DPH. 

Není-li uchazeč registrovaným plátcem DPH, potom DPH nevyčíslí a skutečnost, že není 

jejím plátcem, výslovně uvede prohlášením ve své nabídce. 

 

Změna (překročení) nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace 

předmětu plnění veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude 

nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných ke dni vzniku zdanitelného plnění. 

 

8. NÁVRH SMLOUVY 

Uchazeč ve své nabídce předloží návrh smlouvy o dílo (viz příloha č. 2 této výzvy– návrh 

smlouvy o dílo) podepsaný uchazečem. 

 

Návrh smlouvy předložený uchazečem v jeho nabídce v rámci tohoto výběrového řízení musí 

obsahovat obchodní (smluvní) podmínky ve znění uvedeném v příloze č. 2 této výzvy – 

návrh smlouvy. Tyto obchodní podmínky jsou pro uchazeče závazné. Uchazeč není 

oprávněn tyto obchodní podmínky jakkoli měnit či doplňovat s výjimkou vyplnění 

příslušnými údaji žlutě označených částí návrhu smlouvy, které je uchazeč naopak 

povinen doplnit. 

 

Má-li být předmět této veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají v rámci jednoho uchazeče společnou nabídku (v rámci sdružení či konsorcia), je 

uchazeč povinen v návrhu smlouvy o dílo na první stránce u specifikace strany „dodavatele“ 

uvést identifikační údaje všech ve sdružení či konsorciu účastnících se dodavatelů.  

 

Návrh smlouvy předložený uchazečem v jeho nabídce nesmí vyloučit či žádným způsobem 

omezovat oprávnění či požadavky zadavatele, uvedené v této výzvě. Uchazečem předložený 

návrh smlouvy musí po obsahové i formální stránce bezvýhradně odpovídat veškerým 

zadávacím podmínkám i dalšímu obsahu nabídky uchazeče. V nabídce uchazeče, zejména 

v návrhu smlouvy, nesmí být uchazečem uvedeny žádné výhrady, omezení, informace či 

podmínky, kterými by uchazeč podmiňoval plnění této veřejné zakázky, na něž by plnění této 

veřejné zakázky vázal anebo které by jakkoli zvýhodňovaly uchazeče či zhoršovaly postavení 

zadavatele anebo by tyto šly nad rámec zadávacích podmínek. 

 

V případě, že uchazeč vypracuje návrh smlouvy v rozporu s výše uvedeným, bude uchazeč 

z další účasti ve výběrovém řízení vyloučen. Zadavatel upozorňuje uchazeče, že v tomto 

řízení nebude jednat o návrhu smlouvy, takže je povinen uzavřít smlouvu v souladu 

s návrhem smlouvy předloženým uchazečem v nabídce – zejména z tohoto důvodu není 



 
 

5 

 

přípustné měnit či upravovat zadávací podmínky, na jejichž dodržení zadavatel trvá a které 

jsou pro uchazeče závazné.  

 

9. KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDKY A ZPŮSOB HODNOCENÍ 

Základním hodnotícím kritériem pro výběr uchazeče je nejnižší nabídková cena.  

Nabídková cena představuje celkovou cenu za plnění celého předmětu této veřejné 

zakázky v korunách českých (Kč) bez DPH. Nabídková cena v sobě zahrnuje veškeré 

náklady a hotové výdaje spojené s plněním předmětu této veřejné zakázky uchazečem a jeho 

případnými subdodavateli.  

Zadavatel stanoví, že výše nabídkové ceny nesmí překročit částku odpovídající 

předpokládané hodnotě této veřejné zakázky bez DPH, tj. 200.000,- Kč bez DPH.  

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že se stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové 

ceny. Jako nejúspěšnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

O posouzení a hodnocení nabídek pořídí komise písemnou zprávu. 

 

10. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE A DALŠÍCH 

SKLUTEČNOSTÍ 

Zadavatel požaduje splnění kvalifikačních předpokladů v rozsahu všech údajů uvedených 

v příloze č. 4 této výzvy, a to předložením čestného prohlášení podepsaného uchazečem ke 

všem údajům uvedeným v příloze č. 4 výzvy (viz vzor v příloze č. 4 výzvy - Čestné 

prohlášení). 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen, vyžádá-li si tak zadavatel, před 

uzavřením smlouvy předložit originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace za obdobné aplikace ust. § 53 a násl. zákona, tj. zejména výpisy z rejstříku 

trestů, potvrzení příslušných úřadů o neexistenci nedoplatků na daních a pojistném na sociální 

zabezpečení, výpisy z obchodního rejstříku, oprávnění k podnikání, osvědčení o významných 

službách podepsaná objednateli těchto služeb (příslušné doklady, zejm. výpis z rejstříku 

trestů, mohou být i v aktuálním znění); doklady, které jsou v jiném než českém jazyce nebo 

slovenském jazyce, musí být předloženy v původním jazyce s připojením jejich úředně 

ověřeného překladu do českého jazyka. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí 

řádné součinnosti k uzavření smlouvy s důsledkem neuzavření smlouvy s tímto uchazečem. 

K dalším podmínkám prokazování splnění kvalifikace (např. pomocí subdodavatele, u 

společné nabídky, prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, atd.) viz 

zákon. 

Součástí nabídky musí být rovněž: 

 seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů uchazeče, kteří v posledních  

3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 

obdobném poměru u zadavatele, 



 
 

6 

 

 seznam vlastníků akcií uchazeče, má-li uchazeč formu akciové společnosti, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 

pro podání nabídek,  

 prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně 

některých zákonů), v souvislosti s touto veřejnou zakázkou. 

(k uvedenému viz Příloha č. 4 výzvy – Čestné prohlášení) 

Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace včetně doložení dalších skutečností v plném rozsahu 

požadovaném v této výzvě, bude vyloučen z tohoto výběrového řízení. 

11. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Lhůta pro podání nabídek: 14.03.2014 do 10:00 hod. 

Nabídka musí být doručena nebo předána osobně na adresu OPZČ (Duška & Svobodová 

advokátní kancelář) uvedenou v kapitole 3 této výzvy, a to při osobním předání 

v pracovních dnech v České republice od 09:00 do 12:00 hod. a od 13:00 do 15:00 hod. (na 

základě předchozí domluvy lze nabídku doručit i mimo uvedené hodiny); v poslední den lhůty 

pro podání nabídek však lze nabídku doručit nebo osobně předat nejpozději do 10:00 hod. 

Lhůta a místo pro prokázání splnění kvalifikace je shodná se lhůtou pro podání nabídek. 

Doklady a informace prokazující splnění kvalifikace musí být součástí nabídky. 

12. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce, s výjimkou uvedení v České 

republice běžně užívaných anglických odborných výrazů v relevantním oboru. 

Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně 

nebo společně s dalšími dodavateli (tzv. společná nabídka), nebo je subdodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný uchazeč v tomto řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky 

podané takovým uchazečem vyřadí. 

Nabídka musí být zpracována v souladu s podmínkami v této výzvě. Veškeré části nabídky 

musí být ve vzájemném souladu a nesmí se svými údaji a informacemi v nich obsaženými 

vzájemně lišit.  

Uchazeč předloží nabídku písemně v listinné (tj. papírové) formě. Současně předloží 

uchazeč na hmotném nosiči dat (CD-ROM) v elektronické formě celou nabídku ve 

formátu PDF a navíc text návrhu smlouvy ve formátu MS Office (příp. zpracován v 

programu plně kompatibilním s MS Office).  

Výtisk nabídky a CD-ROM musí být v jedné uzavřené obálce. Uzavřením obálky či obalu se 

pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí opatření obálky resp. obalu na uzavření podpisem a 

případně razítkem uchazeče, a to tak, aby obálku nebylo možné jakýmkoli způsobem 

neoprávněně otevřít, aniž by došlo k poškození výše uvedených ochranných prvků. 



 
 

7 

 

Na obálce nabídky musí být uveden název této veřejné zakázky a heslo „NABÍDKA – 

NEOTVÍRAT“. Na obálce musí být dále uvedeno obchodní jméno (firma) a adresa 

uchazeče, na niž je možné zaslat uchazeči vyrozumění podle ust. § 71 odst. 6 zákona. 

Výtisk nabídky musí být řádně čitelný, bez škrtů a přepisů. Jednotlivé listy výtisku nabídky 

musí být zajištěny proti neoprávněné manipulaci s nimi. Za dostatečné zabezpečení proti 

neoprávněné manipulaci s jejími jednotlivými listy považuje zadavatel opatření svazku 

(výtisku nabídky) takovými bezpečnostními prvky, které zabezpečí své spolehlivé 

sebepoškození v případě neoprávněné manipulace. Použité bezpečnostní prvky musí být dále 

dostatečně jedinečné, tak aby byla vyloučena možnost jejich neoprávněného nahrazení. 

Zadavatel doporučuje jako jeden z možných bezpečnostních prvků použití provázku a 

přelepek opatřených podpisem uchazeče nebo razítkem uchazeče. 

 

13. LHŮTA, PO KTEROU JE UCHAZEČ SVOJÍ NABÍDKOU VÁZÁN, 

OZNÁMENÍ VÝSLEDKŮ 

Lhůta, po kterou je uchazeč svojí nabídkou vázán, činí 60 kalendářních dnů a začíná běžet 

okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek zadavateli. Nejpozději do konce této lhůty 

bude uchazeči sděleno rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. O výsledku 

budou uchazeči informováni písemně na adresu uvedenou v nabídce uchazeče. 

 

14. STRUKTURA NABÍDKY 

Zadavatel požaduje, aby měla nabídka následující strukturu: 

1) Krycí list nabídky, a to s vyplněním požadovaných údajů o uchazeči (viz. příloha č. 3 

této výzvy); 

2) Čestné prohlášení podepsané uchazečem a doplněné o požadované údaje (viz. 

příloha č. 4 této výzvy); 

3) Návrh smlouvy o dílo podepsaný uchazečem a doplněný o požadované údaje (viz. 

příloha č. 2 této výzvy); uchazeč není povinen vložit do nabídky vytištěnou 

projektovou dokumentaci ve stupni pro stavební povolení; 

4) Ostatní dokumenty (jakékoli další listiny, např. plná moc zmocněnce, smlouva se 

subdodavatelem, prokazuje-li uchazeč splnění části kvalifikace prostřednictvím 

subdodavatele nebo smlouva o solidární odpovědnosti více dodavatelů, podávají-li 

společnou nabídku). 

 

15. SUBDODÁVKY 

Uchazeč je povinen specifikovat v příloze č. 2 této výzvy – návrh smlouvy o dílo ty části 

předmětu veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům.  

16. DOTACE 

Předpokládá se, že předmět této veřejné zakázky bude spolufinancován z prostředků Evropské 

unie, a to dotačního programu Operační program životního prostředí.  



 
 

8 

 

Zadavatel informuje uchazeče, že v případě, že z jakéhokoli důvodu nebude dotace přidělena 

anebo bude již vydané rozhodnutí o přidělení dotace zrušeno anebo nebude-li smlouva o 

poskytnutí dotace uzavřena či bude-li následně zrušena resp. ukončena anebo dojde 

k ukončení dotačního programu bez garance zaplacení finančního podílu na tuto veřejnou 

zakázku ze státního rozpočtu České republiky, zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto 

výběrové řízení.  

Uchazeč bere na vědomí, že prodlení při plnění předmětu této veřejné zakázky (díla), tj. nikoli 

řádné a včasné dokončení díla, může mít za následek nesplnění podmínek uvedeného 

dotačního programu, a tedy neposkytnutí dotace z dotačního programu zadavateli na 

financování předmětu této veřejné zakázky, jakož i veřejné zakázky na stavební práce 

uvedenou v kapitole 5 této výzvy, která má na tuto veřejnou zakázku navazovat, případně 

povinnost zadavatele vrátit již poskytnuté dotace.  

17. JEDNÁNÍ JMÉNEM ČI ZA UCHAZEČE 

V případech, kdy tato výzva včetně jejích příloh požaduje uchazečem podepsanou listinu, 

která tvoří součást nabídky (např. návrh smlouvy, čestné prohlášení, atd.), musí být taková 

listina podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče; není-li listina podepsána 

v případě uchazeče – fyzické osoby - samotným uchazečem nebo jeho prokuristou a v případě 

uchazeče – právnické osoby - statutním orgánem uchazeče resp. jeho členem/členy nebo 

prokuristou uchazeče, musí být v nabídce předložena platná a účinná plná moc v originále 

nebo v úředně ověřené kopii dokládající oprávnění osoby jednat za uchazeče v příslušném 

rozsahu. 

18. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM 

Zadavatel si vyhrazuje následující práva a podmínky: 

 požadovat před uzavřením smlouvy s vítězným uchazečem předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, a v případě, že je 

vítězný uchazeč v požadované lhůtě nepředloží, vyhrazuje si zadavatel právo neuzavřít 

smlouvu s vítězem, ale oslovit uchazeče, jehož nabídka se umístila druhá v pořadí; 

v takovém případě se použije obdobně na druhého uchazeče práva zadavatele požadovat 

předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů a následky jejich 

nepředložení; v případě, že uchazeč, který se umístil jako druhý v pořadí, vyhoví žádosti 

zadavatele, zadavatel si vyhrazuje právo s ním smlouvu uzavřít 

 nevracet uchazečům podané nabídky 

 neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast v tomto výběrovém řízení 

 otevírání obálek s nabídkami, posuzování a hodnocení nabídek je neveřejné  

 podáním nabídky se uchazeč zavazuje, že je vázán obsahem své nabídky po celou dobu 

běhu zadávací lhůty 

 zrušit toto výběrové řízení až do doby uzavření smlouvy i bez uvedení důvodu 

 měnit podmínky této výzvy včetně jejích příloh ve lhůtě pro podání nabídek, s tím, že 

s ohledem na druh změny bude případně lhůta pro podání nabídek přiměřeně prodloužena 



 
 

9 

 

 prodloužit lhůtu pro podání nabídek, a to i bez uvedení důvodů 

 vyžádat si od uchazeče předložení v jeho nabídce chybějících či neúplných dokladů 

a/nebo informací a/nebo vyžádat si objasnění údajů uvedených uchazečem v nabídce v 

přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem či jím jmenovanou komisí; tímto způsobem však 

nelze v žádném případě měnit nabídkovou cenu ani její části. Nevyhoví-li uchazeč 

žádosti na předložení takových dokladů a/nebo informací a/nebo objasnění údajů 

uvedených uchazečem v nabídce řádně a včas, zadavatel tohoto uchazeče vyloučí z účasti 

v tomto výběrovém řízení 

 vyloučit uchazeče z účasti v tomto výběrovém řízení, nesplňuje-li jeho nabídka podmínky 

a požadavky uvedené v této výzvě, a to i bez předchozího vyžádání dokladů a/nebo 

informací a/nebo objasnění dle předchozí odrážky 

 v případě, že zadavatel či jím jmenovaná komise posoudí výši nabídkové ceny uvedené 

v nabídce uchazeče jako mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu 

veřejné zakázky, vyžádat si od uchazeče písemné zdůvodnění těch částí nabídky, které 

jsou pro výši nabídkové ceny podstatné v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem či jím 

jmenovanou komisí. Neodůvodní-li uchazeč písemně mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu ve stanovené lhůtě a/nebo posoudí-li zadavatel či jím jmenovaná komise 

zdůvodnění uchazeče jako neopodstatněné (zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové 

ceny může být vzato v úvahu pouze, jestliže je tato cena zdůvodněna objektivními 

příčinami), zadavatel tohoto uchazeče vyloučí z účasti v tomto výběrovém řízení 

 uchazeči podáním nabídky ani návrhu smlouvy nevznikají žádná práva na uzavření 

smlouvy se zadavatelem, předložením nabídky ani návrhu smlouvy uchazečem zadavateli 

není smlouva uzavřena 

 zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit si 

informace uváděné uchazečem v nabídce u třetích osob, uchazeč se podáním nabídky 

zavazuje v tomto ohledu poskytnout zadavateli veškerou potřebnou součinnost  

 o vítězi tohoto výběrového řízení rozhodne zadavatel a toto své rozhodnutí odešle všem 

uchazečům, kteří předložili nabídky v tomto výběrovém řízení a současně nebyli 

vyloučeni  

 vítězný uchazeč je povinen zadavateli do 10 dnů od doručení výzvy k předložení návrhu 

smlouvy předložit návrh smlouvy v souladu s uchazečem podanou nabídkou a je-li o to 

zadavatelem požádán, též doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů; 

v případě nesplnění této povinnosti má zadavatel právo neuzavřít s vítězným uchazečem 

smlouvu, ale oslovit uchazeče, který se umístil jako druhý v pořadí; v takovém případě se 

použije obdobně na druhého uchazeče povinnost uchazeče předložit návrh smlouvy a 

doklady  

 zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným z uchazečů 

 zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou uchazečem 

poskytnuty v průběhu výběrového řízení a případně i v průběhu plnění z uzavřené 

smlouvy, zveřejnit v rámci transparentnosti řízení na internetu, či na webových stránkách; 

těmito informacemi jsou: název uchazeče, IČ uchazeče, nabídková cena uchazeče, termín 



 
 

10 

 

dodání dle nabídky, číslo uzavřené smlouvy, název smlouvy, dále pak údaje z nabídky 

podstatné pro hodnocení dle stanovených hodnotících kritérií. 

 ukončením výběrového řízení nezaniká právo na zveřejnění informací; účastí ve 

výběrovém řízení bere uchazeč na vědomí, že zadavatel s výše uvedenými informacemi 

poskytnutými v průběhu výběrového řízení bude nakládat výše uvedeným způsobem a 

vyjadřuje s jejich použitím souhlas. 

 

19. PŘÍLOHY VÝZVY 

Přílohy této výzvy tvoří: 

 Příloha č. 1: Projektová dokumentace ve stupni pro stavební povolení – Energetická 

sanace objektu MŠ Kurandové, Kurandové 669, Praha 5 - Košíře  (pouze v elektronické 

podobě), 

 Příloha č. 2: Návrh smlouvy o dílo, 

 Příloha č. 3: Krycí list nabídky, 

 Příloha č. 4: Čestné prohlášení. 

 

V Praze dne 27.02.2014 

 

Za Městskou část Praha 5 

JUDr. Marianna Svobodová, advokát 

Osoba pověřena zadavatelskou činností 



 
 

11 

 

Příloha č. 2 výzvy: Návrh smlouvy o dílo 

 

Smlouva o dílo 

uzavřená na základě usnesení Rady městské části Praha 5 č. ……… ze dne………..           

(dále jen „smlouva“ ) 
 

1.  Smluvní strany 

 
1. 1. Objednatel:  Městská část Praha 5 

 se sídlem:       náměstí 14. října 4, 150 00  Praha 5 
 zastoupena:    JUDr. Naděždou Kratochvílovou, zástupkyní starosty MČ Praha 5 
 IČO:                00063631  
 DIČ:                CZ00063631 
 bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
 č. ú.:                  27-2000857329/0800 
 
 (dále jen „objednatel“, na straně jedné)  

 
1. 2. Dodavatel:   ...........................  

 zapsáno v OR, vedeného ........................... 

 se sídlem:     ........................... 

 zastoupený:   ........................... 

 IČO:              ........................... 

 DIČ:              ........................... 

 bankovní spojení: ...........................   

 č. ú.: ........................... 

 

(dále jen „dodavatel“, na straně druhé) 

 

 

Objednatelem jsou dále zmocněny následující osoby k jednání jeho jménem: 

Ve věcech smluvních:  JUDr. Naděžda Kratochvílová, zástupkyně starosty  

Ve věcech administrativních: Ing. Alžběta Trůblová, OSS 

Ve věcech technických: Ing. Helena Brůhová, OIN 

 

Dodavatelem jsou dále zmocněny následující osoby k jednání jeho jménem:  

Ve věcech smluvních: ........................... 

Ve věcech technických: ........................... 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1  Dodavatel se zavazuje provést pro objednatele dílo, které spočívá ve zpracování 

projektové dokumentace ve stupni D.P.S. (dokumentace provedení stavby) včetně 

rozpočtu a včetně autorského dozoru pro realizaci investiční akce „Snížení 

energetické náročnosti  MŠ Kurandové“ s předpokládaným spolufinancováním ze 

strukturálních fondů EU, OPŽP, prioritní osy 3. Oblasti podpory 3.2.1. – Realizace 

úspor energií v objektech v rámci výzvy č. 50. Zhotovitel se zavazuje provést dílo 



 
 

12 

 

v souladu s projektovou dokumentací ve stupni pro stavební povolení – viz datový 

soubor Energetická sanace objektu MŠ Kurandové, Kurandové 669, Praha 5 – 

Košíře -  která v elektronické podobě tvoří přílohu této smlouvy a smluvní strany 

podpisem této smlouvy potvrzují, že ji mají k dispozici. Podrobná specifikace díla 

je uvedena níže v této smlouvě.  

 

2.2 Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za dílo cenu sjednanou níže v této 

smlouvě. 

3. Specifikace předmětu smlouvy a termíny dodání 

 

3.1  Předmětem této smlouvy je:  

 

3.1.1 stavebně-technický průzkum objektu 

3.1.2  - dokumentace pro provedení stavby (DPS) – v celkovém počtu výstupů: 5 

paré v písemné listinné (tj. tištěné) podobě + v elektronické podobě 1x na 

CD ve formátech pdf a dwg; 

 - návrh studie barevného řešení fasád (STS) – v celkovém počtu výstupů: 

5 paré v písemné listinné (tj. tištěné) podobě + v elektronické podobě 1x 

na CD ve formátech pdf a dwg; 

 - dokumentace pro zadání stavby (DZS) tj. zpracování výkazu výměr, 

oceněného položkového rozpočtu dle cenové soustavy URS a časového 

plánu stavby (harmonogram postupu prací) – v celkovém počtu výstupů: 5 

paré v písemné listinné (tj. tištěné) podobě + v elektronické podobě 1x na 

CD ve formátech pdf a xls;  

3.1.3 součinnost dodavatele při realizaci stavebních prací projektu Snížení 

energetické náročnosti MŠ Kurandové (autorský dozor) vč. zpracování 

závěrečné zprávy v 5 paré v písemné listinné (tj. tištěné) podobě + 

v elektronické podobě 1x na CD ve formátu pdf  

 

3.2 Termíny dodání jsou stanoveny takto: 

 

Dílo dle bodu 3.1.1    do 30. 4. 2014 

Dílo dle bodu 3.1.2   do 31. 5. 2014 

Dílo dle bodu 3.1.3 do dokončení realizace veřejné zakázky na 

stavební práce uvedené v čl. 3.1.3 této 

smlouvy  

 

3.3  Místem plnění je MŠ Kurandové, Kurandové 669, Praha 5 - Košíře, není-li dále 

stanoveno jinak. Místem předání písemných výstupů a místem jednání mezi 

smluvními stranami je sídlo objednatele, nebude-li v konkrétním případě 

dohodnuto ad hoc jinak. Místem poskytnutí součinnosti dodavatele dle čl. 3.1.3 

této smlouvy je dle konkrétních pokynů objednatele též místo realizace veřejné 

zakázky na stavební práce uvedené v čl. 2.1 této smlouvy. 

 

3.4 Projektovou dokumentaci se dodavatel zavazuje zpracovat ve smyslu § 44, 45 a 

46 zák.č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a 

v rozsahu a obsahu dle §2 a §3 Vyhlášky č.499/2006 Sb. (Vyhláška o 

dokumentaci staveb), výkaz výměr navíc ve dvou formách, a to oceněný pro účely 

stanovení předpokládané hodnoty a slepý (tj. bez vložených cen dílčích položek), 

který se stane součástí zadávacích podmínek veřejné zakázky na realizaci 

stavebních prací. 

 



 
 

13 

 

3.5  Projektová dokumentace musí být v průběhu zpracování průběžně konzultována 

se zástupci objednatele a dále musí být řádně projednána s dotčenými 

veřejnoprávními orgány a jejich případné připomínky, či podmínky budou do 

dokumentace zapracovány. 

 

3.6   Projektová dokumentace musí obsahovat zatřídění stavebního díla a stavebních 

prací podle kódů CZ-CC. 

 

3.7 Veškeré výstupy dodavatele dle této smlouvy musí být zpracovány v českém 

jazyce. 

 

3.8 Dodavatel se zavazuje provést dílo řádně a včas, s odbornou péčí, v souladu 

s podmínkami této smlouvy a dle pokynů objednatele. 

4. Cena díla, platební podmínky a smluvní pokuty 

 

4. 1  Cena za řádně provedené a předané dílo a další výkony je stanovena takto: 

- stavebně-technický průzkum (dle 3.1.1)                    .............,- Kč bez DPH 

- dokumentace pro provedení stavby (DPS  - dle 3.1.2) .............,- Kč bez DPH  

- návrh studie barevného řešení fasád (STS dle 3.1.2)      .............,- Kč bez DPH 

- dokumentace pro zadání stavby (DZS - dle 3.1.2) .............,- Kč bez DPH    

- součinnost dodavatele (dle 3.1.3) .............,- Kč bez DPH    

Cena celkem bez DPH .............,- Kč 

 Slovy (Cena celkem bez DPH): .............  korun českých 

DPH 21 %                                            .............,- Kč 

Cena celkem vč. DPH                      .............,- Kč 
 

4.2 Cena je stanovena mezi smluvními stranami podle zákona o cenách dohodou jako 

cena konečná, nepřekročitelná a nejvýše přípustná za komplexní plnění celého 

předmětu díla dle této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady dodavatele související 

s řádným provedením díla, tj. zahrnuje veškeré činnosti, vlivy, rizika, dodávky a 

související výkony nutné k naplnění účelu a cíle této smlouvy. 

4.3 Cena dle čl. IV. odst. 4.1. může být změněna pouze v případě změny příslušných 

daňových předpisů v průběhu realizace předmětu plnění díla. V tomto případě 

bude cena dle této smlouvy upravena podle výše sazeb DPH platných ke dni 

vzniku zdanitelného plnění.   

4.4 Veškeré změny v realizaci smlouvy, které změní cenu díla, je dodavatel povinen 

dohodnout s objednatelem před jejich provedením. Pokud by změny znamenaly 

zvýšení ceny uvedené v čl. IV. odst. 4.1. této smlouvy, lze je provést pouze na 

základě předchozí písemné dohody smluvních stran formou dodatku k této 

smlouvě. Pokud by dodavatel provedl takové práce bez předchozího uzavření 

dodatku ke smlouvě, považuje se cena těchto prací za smluvní pokutu za porušení 

smluvních ujednání o ceně díla dle této smlouvy, zaplacenou dodavatelem 

objednateli. 

4.5 Dodavatel má právo na zaplacení ceny za poskytnutí plnění dle bodů 3.1.1 a 3.1.2 

(první dílčí fakturace) po řádném provedení všech dílčích plnění uvedených 

v bodech 3.1.1 a 3.1.2 s tím, že dokumentace musí být odsouhlasena zástupci 

objednatele, a současně teprve po písemném převzetí dílčí části předmětu plnění 

dle bodu 3.1.3 této smlouvy objednatelem. 

4.6 Dodavatel má právo na zaplacení ceny za poskytnutí plnění dle bodu 3.1.3 (druhá 

dílčí fakturace) po řádném provedení všech dílčích plnění uvedených v bodě 3.1.3 

a současně teprve po písemném převzetí dílčí části předmětu plnění dle bodu 

3.1.2 této smlouvy (závěrečné zprávy) objednatelem. 



 
 

14 

 

4.7 Po převzetí předmětu plnění dle bodu 3.1.2, resp. 3.1.3 této smlouvy 

objednatelem vystaví dodavatel nejpozději do 14 dnů fakturu - daňový doklad. 

Splatnost faktury bude 30 dnů od prokazatelného doručení objednateli. 

4.8 Veškeré faktury musí být doručeny objednateli a mít náležitosti daňového dokladu 

dle příslušných právních předpisů (včetně vyčísleného DPH v zákonné výši). Na 

každé faktuře musí být uvedeno číslo smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a 

objednatelem, přidělené smlouvě objednatelem. 

4.9 Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu vrátit; 

v takovém případě nebude v prodlení s jejím zaplacením.  

4.10 Dodavatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za 

každý případ porušení a za každý den prodlení s dokončením části díla 

v termínech uvedených v čl. III. odst. 3.2. této smlouvy. 

4.11 Objednatel je povinen zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši stanoveném 

obecně závaznými právními předpisy.  

5. Subdodávky 

 

5.1 Dodavatel je oprávněn plnit níže uvedené části díla prostřednictvím následujících 

třetích osob - subdodavatelů: 

 

Identifikační údaje subdodavatele 

(obchodní firma/název/jméno a 

příjmení, IČ, sídlo/místo podnikání) 

Slovní popis plnění části díla, které 

provede subdodavatel 

......................... ......................... 

......................... ......................... 

......................... ......................... 

......................... ......................... 

 

5.2 Dodavatel je oprávněn změnit subdodavatele jen s předchozím písemným 

souhlasem objednatele. 

5.3 V případě provádění díla subdodavateli odpovídá za tyto části díla dodavatel tak, 

jako by dílo prováděl sám.  

6. Pojištění 

 

6.1 Dodavatel se zavazuje mít od okamžiku uzavření této smlouvy do dokončení díla 

dle této smlouvy platně a účinně sjednané pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím osobám s limitem pojistného plnění nejméně 

1.000.000,- Kč, s územním rozsahem Česká republiky a se spoluúčastí dodavatele 

maximálně 10%.  

6.2 Dodavatel je povinen kdykoli na žádost objednatele prokázat objednateli v čl. 6.1 

této smlouvy uvedenou povinnost, a to předložením dokladů k pojištění, zejména 

potvrzení pojišťovny či pojišťovacího makléře, pojistné smlouvy včetně pojistných 

podmínek a dokladu o zaplacení pojistného; dodavatel je povinen doklady 

k pojištění objednateli předložit do 2 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 

objednatele. Dodavatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

500,- Kč za každý den prodlení se splněním své povinnosti dle předchozí věty. 

7. Autorská práva 

 

7.1 V případě, že bude dodavatelem a/nebo jeho případnými subdodavateli v rámci 

plnění předmětu této smlouvy vytvořeno dílo, které je předmětem autorskoprávní 



 
 

15 

 

ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů autorského zákona, ve znění 

pozdějších předpisů, získává objednatel k takto vytvořenému dílu jako celku i 

k jeho jednotlivým částem nevýhradní právo dílo užít, a to všemi způsoby a v 

neomezeném územním rozsahu (nevýhradní licenci). Licence se poskytuje 

objednateli bezúplatně, a to na dobu 15 let. Objednatel je oprávněn licenci zcela 

nebo zčásti poskytnout nebo postoupit třetí osobě. 

7.2 Dodavatel se zavazuje při plnění předmětu této smlouvy neporušit autorská práva 

nebo jiná práva k duševnímu či průmyslovému vlastnictví třetích osob a 

v souvislosti s tímto se zavazuje odškodnit bez jakýchkoli omezení objednatele za 

veškeré oprávněné nároky třetích osob týkající se porušení autorského práva nebo 

jiných práv k duševnímu či průmyslovému vlastnictví. 

8. Závěrečná ustanovení a zvláštní ujednání 

 
8.1 Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty ani její úhradou dle této smlouvy 

není dotčeno ani omezeno právo na náhradu újmy způsobené porušením 

povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.  

8.2 Záruka za jakost na plnění dle bodu 3.1 se stanovuje na 60 měsíců od 

protokolárního předání díla objednateli. Případnou reklamaci vady je objednatel 

povinen uplatnit u dodavatele písemně, přičemž v reklamaci vadu nebo její projev 

popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Dodavatel je povinen 

odstranit vady díla ihned, pokud to není možné, pak dle pokynů objednatele 

v nejbližším možném termínu. Neodstraní-li dodavatel reklamované vady ve lhůtě 

dle předchozí věty, může objednatel u dodavatele uplatnit přiměřenou slevu 

z ceny díla nebo zadat odstranění vad jinému dodavateli, s čímž dodavatel 

podpisem této smlouvy souhlasí, přičemž v tom případě je dodavatel povinen 

objednateli uhradit náklady vynaložené objednatelem na cenu takových plnění. 

Nárok objednatele účtovat dodavateli smluvní pokutu v tomto případě nezaniká. 

8.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy při prodlení dodavatele 

s dokončením jakékoli části díla v termínech uvedených v čl. III. odst. 3.2. této 

smlouvy po dobu delší než 15 dnů. Právo smluvní strany odstoupit od této 

smlouvy dle zákona tímto není dotčeno. Odstoupení od smlouvy nemá vliv 

na povinnost dodavatele zaplatit smluvní pokuty. 

8.4 Právní vztahy vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní se řídí českým právním 

řádem. 

8.5 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci 

smluv vedené Úřadem městské části Praha 5, která je veřejně přístupná a 

obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této 

smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany prohlašují, že tyto skutečnosti 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 17, obchodního zákoníku a udělují 

svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

8.6 Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 

výdajů. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele souhlasí Zhotovitel 

se zveřejněním veškerých údajů týkajících se či souvisejících s plněním této 

smlouvy podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a 

o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

8.7 Dodavatel má povinnost uchovávat originály dokladů související s plněním 

smlouvy a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu 



 
 

16 

 

spolufinancovanému z prostředků Evropské unie, jehož součástí je i tato veřejné 

zakázky, provést kontrolu těchto dokladů, a to po dobu danou právními předpisy 

České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), nejméně však po dobu 10 let od 

finančního ukončení projektu, jehož předmět se týká této smlouvy, zároveň však 

alespoň po dobu 3 let od ukončení dotačního programu dle článku 90 a násl. 

nařízení Rady (ES) č. 1083/2006. 

8.8 Dodavatel je oprávněn postoupit pohledávky vyplývající z této smlouvy třetím 

osobám pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele.  

8.9 Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

8.10 Smlouva se uzavírá v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, z nichž čtyři (4) 

vyhotovení obdrží objednatel a jedno (1) vyhotovení obdrží dodavatel. 

 

V Praze dne ……………………     V …………………… dne ……………………  

 

 

………………………………………  ……………………………………… 

 za objednatele:    za dodavatele:  

         JUDr. Naděžda Kratochvílová  

       zástupkyně starosty MČ Praha 

  

   



 
 

17 

 

Příloha č. 3 výzvy 

Krycí list nabídky 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby:   

 

„Snížení energetické náročnosti MŠ Kurandové,  

– projektová dokumentace pro provádění stavby“ 

Zadavatel veřejné zakázky:  

Obchodní firma/Instituce  Městská část Praha 5 

Sídlo   Nám. 14. října 1381/4, 150 00 Praha 5 

IČ   00063631 

DIČ  CZ00063631 

Jednající/Zastoupená  JUDr. Naděžda Kratochvílová, zástupkyně 

starosty MČ Praha 5 

Nabídku předkládá uchazeč: 

Obchodní firma/název u práv. osoby  

Obchodní firma    

Sídlo /místo podnikání  

Právní forma právnické osoby   

IČ:  

DIČ:  

Jméno a příjmení statutárního orgánu, 

resp. členů statutárního orgánu: 
 

Bankovní spojení:  

Kontaktní osoba uchazeče:  

Kontaktní telefon uchazeče:   

Kontaktní email uchazeče   

 

 

Celková nabídková cena bez DPH 

 

Výše DPH 

 

Celková nabídková cena vč. DPH 

 

…………………..Kč 

 

…………………..Kč 

 

…………………..Kč 



 
 

18 

 

 

Prohlášení uchazeče   

Prohlašujeme, že jsme se podrobně seznámili se všemi zadávacími podmínkami, že jsme těmto 

podmínkám porozuměli a že je v plném rozsahu a bez výhrad přijímáme. Nabídka je zpracována 

v souladu s těmito zadávacími podmínkami. 

 

V …….............. dne ……….......... 

 

 

 

.................................................... 

podpis osoby jednající jménem či za uchazeče 



 
 

19 

 

Příloha č. 4 výzvy 

Čestné prohlášení 
 

o splnění kvalifikačních předpokladů  
o ekonomické a finanční způsobilosti  
o skutečnostech dle § 68 odst. 3 zák.č. 137/2006 sb. 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem:   

 

„Snížení energetické náročnosti MŠ Kurandové 
 – projektová dokumentace pro provádění stavby“ 

 
 
Obch. firma/název/jméno a příjmení: __________ 
Sídlo/místo podnikání:   __________ 
IČ:     __________ 
 
POZN. Uchazeč doplní své existující identifikační údaje. 
 
jako uchazeč o o výše uvedenou veřejnou zakázku čestně prohlašuji, že  

 
ve vztahu k základním kvalifikačním předpokladům: 
 

- jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi mého sídla, místa podnikání či bydliště, 
- jsem-li fyzická osoba, jsem nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve 

prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu 
nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu, 

- jsem-li právnická osoba, nebyla jsem ani můj statutární orgán resp. žádný člen mého 
statutárního orgánu, a je-li mým statutárním orgánem či členem mého statutárního orgánu 
právnická osoba, nebyla ani tato právnická osoba ani statutární orgán resp. ani žádný člen 
statutárního orgánu této právnické osoby, pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve 
prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu 
nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu,  

- jsem-li zahraniční právnická osoba a podávám-li nabídku prostřednictvím své organizační 
složky, nebyl, vedle všech osob uvedených ve druhé odrážce výše, rovněž vedoucí této mé 
organizační složky pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; 

- jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi mého sídla, místa podnikání či bydliště, 
- jsem-li fyzická osoba, jsem nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková 

podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu,  



 
 

20 

 

- jsem-li právnická osoba, nebyla jsem ani můj statutární orgán resp. žádný člen mého 
statutárního orgánu, a je-li mým statutárním orgánem či členem mého statutárního orgánu 
právnická osoba, nebyla ani tato právnická osoba ani statutární orgán resp. ani žádný člen 
statutárního orgánu této právnické osoby, pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních 
předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu,  

- jsem-li zahraniční právnická osoba a podávám-li nabídku prostřednictvím své organizační 
složky, nebyl, vedle všech osob uvedených ve druhé odrážce výše, rovněž vedoucí této mé 
organizační složky pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem mého podnikání podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; 

- jsem v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu (tj. § 49 obchodního zákoníku); 

 

- vůči mému majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

 

- nejsem v likvidaci; 
 

- nemám v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště; 

 

- nemám nedoplatek na pojistném a penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště; 

 

- nemám nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště; 

 

- jsem nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán ani mi nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů a vykonávám-li tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za mou činnost, vztahuje se 
tento předpoklad na tyto osoby; 

 

- já ani moji případní subdodavatelé, prostřednictvím kterých v tomto řízení prokazuji splnění části 
kvalifikace, nejsme vedeni v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek; 

 

- mi nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle zvláštního právního předpisu (§ 5 písm. e) bod 3 zákona o zaměstnanosti v platném znění); 

 

ve vztahu k profesním kvalifikačním předpokladům:  
 

- mám-li já a moji případní subdodavatelé, prostřednictvím kterých v tomto řízení prokazuji splnění 
části kvalifikace, povinnost být podle obecně závazných právních předpisů zapsán v obchodním 
rejstříku, jsem já i moji případní subdodavatelé, prostřednictvím kterých v tomto zadávacím řízení 
prokazuji splnění části kvalifikace, v tomto rejstříku zapsán; 
 

- mi bylo uděleno oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím celému předmětu veřejné zakázky, zejména příslušné živnostenské oprávnění či 
licence. 

 



 
 

21 

 

ve vztahu ekonomické a finanční způsobilosti: 
  

- jsem způsobilý po ekonomické a finanční stránce splnit veřejnou zakázku; 
 

ve vztahu k technickým kvalifikačním předpokladům:  

 

- jsem v posledních 3 letech řádně a včas poskytl následující 3 významné služby (dále též jen 
„služby“) s tím, že předmět každé z těchto služeb spočíval ve zpracování projektové dokumentace 
ve stupni D.P.S. (dokumentace provedení stavby) s objemem stavebních prací minimálně 
4.000.000,- Kč bez DPH: 
Služba č. 1: 
Podrobný popis předmětu služby: __________ 
Objem stavebních prací, pro které byla zpracována projektová dokumentace (v Kč bez DPH): 
__________ 
Doba provádění služby (s identifikací vždy měsíce a roku): od __________ do __________ 
Identifikace objednatele (obchodní firma/název, IČ, sídlo/místo podnikání): __________ 
Kontaktní osoba objednatele (jméno, příjmení a vztah k objednateli): __________ 
Telefon a e-mail kontaktní osoby objednatele: __________ 
V případě prokazování poskytnutí služby prostřednictvím subdodavatele identifikační údaje 
subdodavatele (obchodní firma/název, IČ, sídlo/místo podnikání): __________  
 
Služba č. 2: 
Podrobný popis předmětu služby: __________ 
Objem stavebních prací, pro které byla zpracována projektová dokumentace (v Kč bez DPH): 
__________ 
Doba provádění služby (s identifikací vždy měsíce a roku): od __________ do __________ 
Identifikace objednatele (obchodní firma/název, IČ, sídlo/místo podnikání): __________ 
Kontaktní osoba objednatele (jméno, příjmení a vztah k objednateli): __________ 
Telefon a e-mail kontaktní osoby objednatele: __________ 
V případě prokazování poskytnutí služby prostřednictvím subdodavatele identifikační údaje 
subdodavatele (obchodní firma/název, IČ, sídlo/místo podnikání): __________  

 

Služba č. 3: 
Podrobný popis předmětu služby: __________ 
Objem stavebních prací, pro které byla zpracována projektová dokumentace (v Kč bez DPH): 
__________ 
Doba provádění služby (s identifikací vždy měsíce a roku): od __________ do __________ 
Identifikace objednatele (obchodní firma/název, IČ, sídlo/místo podnikání): __________ 
Kontaktní osoba objednatele (jméno, příjmení a vztah k objednateli): __________ 
Telefon a e-mail kontaktní osoby objednatele: __________ 
V případě prokazování poskytnutí služby prostřednictvím subdodavatele identifikační údaje 
subdodavatele (obchodní firma/název, IČ, sídlo/místo podnikání): __________  

 

POZN. Uchazeč je povinen u každé jednotlivé zakázky doplnit požadované údaje. 

 
ve vztahu ke skutečnostem dle § 68 odst. 3 písm. a) zákona: 
 

- jsem-li právnická osoba, předkládám seznam svých statutárních orgánů resp. členů statutárních 
orgánů, kteří v posledních 3 (třech) letech pracovali u zadavatele: 

 
_______________  
POZN. Uchazeč, je-li právnická osoba, je povinen uvést statutární orgány nebo členy statutárních 
orgánů, kteří v posledních 3 (třech) letech pracovali u zadavatele, případně uvést, že nikdo z nich 
u zadavatele v rozhodné době nepracoval. 



 
 

22 

 

 

- mám-li formu akciové společnosti, předkládám aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším 
než 10 %: 

 
_______________ 
POZN. Uchazeč, který má formu akciové společnosti, je povinen uvést akcionáře s podílem 
vyšším než 10%, případně uvést, že takovéto akcionáře akciová společnost nemá 

 

- neuzavřel jsem a neuzavřu zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu (zákon č. 
143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů), v souvislosti s touto 
veřejnou zakázkou. 

 
V __________ dne __________ 
 
 
 

…………………..……………. 
_____identifikace uchazeče_____ 

_____jméno a funkce_____ 
 

POZN. Uchazeč doplní místo a datum podepsání čestného prohlášení, dále doplní identifikaci 
uchazeče a jednající osoby a prohlášení podepíše. 
 
POZN. V případě, že uchazeč prokazuje splnění části kvalifikace (např. referenční zakázku) 
prostřednictvím subdodavatele, je uchazeč povinen předložit smlouvu se subdodavatelem dle § 51 
odst. 4 a 5 zákona. 

 


		2014-02-26T13:28:59+0100




